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فرهنگ و هنــر- رامبدجوان 
مجری و کارگــردان برنامه خندوانه 
بــا انتشــار پســتی از پایــان یافتن 
 هشــتمین فصل از برنامــه خندوانه 

خبر داد.
جوان در این پیــام )که محمد 
شــخصیت  صداپیشــه  بحرانــی 
جنابخان هــم آن را در صفحه خود 

منتشر کرده است( نوشت:
ســام، فصل هشــتم خندوانه 
بــا پخش نهصد و بیســت و دومین 
قســمت از این برنامه به پایان رسید. 
در فصــل هشــتم هم مطابــق تمام 
فصول گذشــته در روزگار سخت و 
در لحظه های تلخ تمام تاشــمان بر 
این بود که ســهم شادی را برای شما 

بیشتر کنیم. 
بــا وجــود تمام مشــکات 
اقتصادی، گرانی ها، ســختی ها و با 
غمی که از اخبار، رخدادها، اتفاقات، 
فاجعه ها، تغییر کیفیت زندگی مردم 
و … داشــتیم تا همه آن شوک هایی 
که از نقطه های مختلف چه چشیدن 
زهر ســوگ متروپل و از دست دادن 
هموطنان مــان در وقایع متفاوت چه 
بایای ایجاد شده برای محیط زیست 
و حیوانات و… بر همه ما وارد شــد 
دشوارترین کار همین بود؛ خنداندن 

شما.
برای این مهم هربار تمام غم ها، 
رنج هــا و خشــم هایمان را پشــت 
درهای اســتودیو جا می گذاشتیم تا 

هیچ کدام شــان باعث نشود یادمان 
برود برای چــه کاری اینجا دور هم 
جمع شــده ایم تا خندوانه بسازیم. 
اینکــه چقــدر موفــق بوده ایــم؟ 
چقدر توانســتیم؟ چقــدر همراه 
 مــا بودید یا چقدر میســر شــد را 

نمی دانیم. 
اینکــه چقدر بعضی از لحظات 

چقــدر  و  شــدیم  »مجبــور« 

بعضــی از دقایق خواســته هایمان 
 عملــی نشــد و… را هــم شــما 

نمی دانید!
اما مهم این است که ما هدفمان 
فقط و فقط شــادی و رضایت شما 
یعنــی مردم ایــران بود. مــا به این 
هدف، مــداوم بالیدیم و این افتخار 
ماســت؛ تولیــد نزدیک بــه هزار 
 قسمت برنامه دشوار با هدف شادی 

شما.
آینده چه خواهد شد؟ نمی دانیم! 
چاره ای جز امید نداریم و امیدواریم 
و مشــتاق دیدار شــما خواهیم بود. 

کاســتی ها را بر ما ببخشــید و عذر 
هایمان را بپذیرید.

ایــن اعام پایان یافتن برنامه از 
سوی جوان صرفا یک پیام غیررسمی 
کارگــردان بــرای مخاطبانش بود و 
همچنان که مجری خندوانه اشــاره 
کــرده بود )و پیشــتر هم به صورت 
ضمنی قول ســاخته شده فصل نهم 
این برنامه از ســوی تهیه کنندگانش 
داده شــده بود( امید به ســاخت و 
اســتمرار این برنامه همچنان در این 
 جمــات و کام جوان برجســته 

بود.

اما آنچه از ســوی برخی وجه 
دیگری از این پیام تلقی شــد و از آن 
اعام غیرمستقیم پایان یافتن ساخت 
ایــن برنامه  را برداشــت کردند، در 
حقیقــت به صحبت هــای چندی 
پیش محمد بحرانی صداپیشــه 

عروسک جنابخان بازمیگردد.   
پیامی کــه بحرانی در روزهای 
گذشــته در صفحه شــخصی خود 
در فضــای مجــازی منتشــر کرده 
بــود و بــه نوعــی خبــر از اتمام 

خندوانــه  ســاخت   همیشــگی 
داده بود. 

بحرانی در این پیام نوشته بود:
در این سال های همکاری با این 
آدم )رامبد جوان(، بزرگترین انگیزه 
را دیدم برای ســاخت یــک برنامه 

درســت و باکیفیت و شاهد بودم که 
برای رسیدن به این هدف تمام جان 
و وقت و انرژی و عشقش را گذاشته 

است... 
توانســته  خندوانه  نمی دانــم 

اهداف ســازندگانش را برآورده کند 
یا نه، اما می دانم تمام تاشش را کرده 
که یک برنامه سرگرم کننده باشد که 
دغدغه هم داشــته باشد و حرف هم 

بزند.
ضبط خندوانه تمام شده و فکر 

می کنــم ۱۰ برنامه برای پخش مانده 
باشد. 

شــاید بعد از این خندوانه برای 
همیشــه به تاریخ بپیونــدد. معلوم 
نیســت که دیگر خندوانه ســاخته 

شود یا نه و معلوم نیست اگر ساخته 
شــود من در این برنامه باشم یا نه... 
 مــا بیــش از این زور و اســتعدادی 

نداشتیم.
شنیده می شود که تیم مدیریتی 
حاکم بر تلویزیــون تمایلی به ادامه 
این برنامه در شکل وشــمایل کنونی 
ندارد؛ موضوعی که در سالهای اخیر 
برنامه های متعددی را برای همیشه 
از لیست تولید صدا و سیما خط زده 

است.
برنامــه نــود با اجــرای عادل 
فردوســی پــور و مجموعــه کاه 
قرمــزی با اجرای ایرج طهماســب 
را می توان پرمخاطبترین و شــناخته 
شده ترین این دست برنامه ها عنوان 
کــرد؛ برنامه هایی کــه البته اگرچه 
مجریــان آن مجبور به کوچ اجباری 
از تلویزیــون شــدند اما در رســانه 
های دیگری همچــون پلتفرم های 
اجتماعی با شــکل و شــمایلی تازه 
دگربــاره حضور یافتنــد و ارتباط با 
عاقمندان و مخاطبانشان را از کانالی 

دیگر از سرگرفتند. 
خندوانه حالا یکی از شــناخته 
شــده ترین برنامه هــای تلویزیونی 
اســت که چیزی حدود یک دهه از 
پخش آن می گذرد )فصل اول آن از 
۲۱ خرداد ۱۳۹۳ شــروع شد و در ۳ 
آبان ۱۳۹۳ پایان یافت(؛ اگرچه فصل 
هشتم خندوانه اساسا قابل مقایسه با 
فصول ابتدایی این برنامه نیســت و 

به خصــوص در فصول اخیر درگیر 
حواشی متعددی شده که قطعا ریزش 
مخاطب را به همراه داشــته است اما 
از ایــن موضوع هم نباید غافل شــد 
که این برنامه مخاطبان ثابتی دارد که 
قطعا خواستار استمرار تولید و پخش 

آن هستند.
هم در صحبت های جوان و هم 
در صحبت های بحرانی آنچه واضح  
اســت گایه ای از جهت سانسور و 
ممیزیست که شاید خروجی اش در 
نهایت جنســی از بدبینی مخاطب را 
نســبت به برخی از برنامه ها موجب 

شود.
در تازه ترین آمار منتشر شده از 
سوی سازمان صدا و سیما سریال های 
این رسانه تنها اقبالی ۱5 درصدی از 
سوی مخاطب داشته و برخی از شبکه 
ها رسما درحال تعطیلی و شبکه های 
دیگری به منظور تلنگر کارت زردی 
از جهــت تعطیلی دریافت کرده اند. 
شرایطی که شــاید نیاز به بازنگری 
بر سیاســت ها و راهکارهای جلب 
 مخاطب تلویزیــون را بیش از پیش 

برانگیزد. 
در نهایــت باید منتظــر ماند و 
دیــد که آیا ضبــط و تولید خندوانه 
پــس از محــرم و صفــر ۱۴۰۱ از 
ســر گرفته می شــود و یــا این که 
تلویزیون دگربار یکی از برنامه های 
 پرمخاطب خود را برای همیشه خط 

خواهد زد.

خندوانه هم  به خاطره ها 
پیوست…!

رامبد جوان در حالی خبر از اتمام فصل هشتم »خنداونه« داد که برخی این اعلان را به مثابه
 پایان همیشگی این برنامه در نظر می گیرند.

افزایش وزن تا ۲۷۰ کیلو برای یک نقش!

آخرین اثر سینمایی علی انصاریان اکران می شود

“ملکه برفی” به بازار کتاب آمدفیلم جدید اسکورسیزی به فصل جوایز ۲۰۲۲ نمی رسد
فرهنگ و هنــر- فیلم »قاتان 
مــاه گل« جدیدترین فیلــم مارتین 
اسکورســیزی تاریــخ اکرانــش را 

مشخص کرد.
»قاتــان مــاه گل« فیلم جدید 
مارتین اسکورســیزی که در آن بار 
دیگر با لئوناردو دی کاپریو همکاری 

کرده سال آینده اکران می شود.
به این ترتیب یکی از مهم ترین 
فیلم های ســال، در این فصل رقابت 
 جوایــز اســکار حضــور نخواهد 

داشت.
این درام وسترن که در آن جسی 
پلمونز و رابرت دنیرو نیز نقش آفرینی 
می کنند بــر مبنــای فیلمنامه اریک 
راث بــا اقتبــاس از کتاب پرفروش 
»قاتان ماه گل: قتل های اوســیج و 
تولد اف بی آی« نوشــته شــده است 
که بــه ماجــرای واقعــی قتل های 
زنجیــره ای ایالــت اکاهما در دهه 
۱۹۲۰، بــه دنبــال کشــف نفت در 

 زمین های قبیله سرخ پوستِ اوسیج 
می پردازد.

از ابتدا هم این فیلم برای اکران 
در ســال ۲۰۲۳ برنامه ریزی شده بود 
اما پس از ماجراهای اســکار امسال 
و در پرده قرار گرفتن ویل اســمیت، 
بحــث اکران ایــن فیلــم در نوامبر 
۲۰۲۲ طرح شــد تــا جایگزین درام 

بــرده داری »رهایی« دیگر ســاخته 
مهم اپل با بازی ویل اســمیت شود 
 و اکران آن فیلم تا سال بعد به تعویق 

بیفتد.
اسکورســیزی  ویژگی های  از 
صرف زمان زیاد و فرایند سخت پشت 
سر گذاشتن دوره تدوین فیلم هایش 
است که با همکار همیشگی اش تلما 

شــون میکر انجام می شود. با وجود 
پایان یافتــن فیلمبرداری »قاتان ماه 
گل« در ســپتامبر ۲۰۲۱، این فیلم که 
۲۰۰ میلیــون دلار صــرف تولیدش 
شــده به موقع به این فصل اســکار 

نمی رسد. 
از همیــن حالا گفته می شــود 
ایــن فیلــم بــه حضــور در اولین 
 ۲۰۲۳ ســال  بــزرگ  جشــنواره 
 یعنی جشــنواره کن چشــم دوخته 

است.
اپــل با »کودا« بــرای اولین بار 
اســکار بهترین فیلم را برد و امسال 
هنوز امیدهایی بــرای فصل جوایز 
دارد از جملــه فیلــم »چاچــا ریل 
اسموت« که برنده جشنواره ساندنس 
شد و انیمیشن بلند »لوک« و یک فیلم 
بلند دیگــر که با بازی جنیفر لارنس 
ساخته شــده و پیتر فارلی کارگردان 
 و آلفونســو کــوارون تهیه کننده اش

 است.

فرهنگ و هنر- کتاب ملکه برفی 
منتخبی است از ۱۳ داستان کوتاه هانس 
کریستین اندرسن  با ترجمه لیدا طرزی 
که در ۱6۰ صفحه نیم وزیری از سوی 
انتشارات کتاب نیستان وارد بازار کتاب 
شــده است.   هانس کریستین آندرسن 
نویسنده معروف اهل دانمارک است که 
از معروف ترین داستان هایش می توان 

از پری دریایی کوچولو، بندانگشــتی، 
جوجه اردک زشت، زندگی من، ملکه 
برفــی، دخترک کبریت فروش و لباس 

جدید پادشاه نام برد. 
اندرســن در ۱۸۲۹ اولین کتابش 
را منتشــر و پــس از آن به طــور منظم 
کتاب هایــی را به مخاطبــان ارائه داد. 
اندرسن داستان های نخستش را برای 

بزرگسالان نوشته بود که به نظر خودش 
مهم تر از فانتزی هایش بودند، اما به مرور 
زمان دریافت که همین داســتان های 
عامیانــه نمایی خاص و منحصر به فرد 
از زندگی بشری را آشکارا و به شکلی 
مســحور کننده به تصویر می کشند و 
در ایــن تصویر ویــژه نقش کودکان و 
حیوانات و زیست بوم مردم زمانه انکار 
ناپذیر می نمود. او مردمی را که دوست 
می داشت یا از آن ها متنفر بود در قالب 
شخصیت های داستان هایش ارائه می داد 
و همین مساله دستمایه خلق بخشی از 
تاثیرگذارترین شخصیت های داستانی 
در تاریخ ادبیات کــودک و نوجوان و 
حتی بزرگسال شــد تا جایی که گفته 
می شود وی خیال پردازی های پدرش 
بــرای میراث خــواری از یک خانواده  
قدرتمند و متمول را در داستان مشهور  
جوجه اردک زشــت بازتاب می دهد. 
داســتان های پری دریایــی کوچولو، 
بندانگشــتی، جوجه اردک زشــت، 

زندگی من، ملکه برفی، دخترک کبریت 
فروش و لباس جدید پادشــاه در زمره 
مهم ترین آثار داستانی وی به شمار می 
رود کــه به بیــش از  ۱5۰ زبان ترجمه 
شده  است و همچنان میلیون ها نسخه 
از آن ها در سراسر جهان چاپ می شود. 
همچنیــن بســیاری از آثار داســتانی 
او دســتمایه ســاخت آثار سینمایی و 
انیمیشــن های داستانی شده است. این 
ترجمــه به دلیل وفاداری قابل توجه به 
متــن اصلی و تاش مترجم برای خلق 
برگردانی فارســی از اثر بر اساس لهجه 
و خوانش و درک مخاطب فارسی زبان 
اثری است ستودنی. طرزی در ترجمه 
خود ســعی کرده با ظرافتی خاص و با 
استفاده از تکیه کام های رایج در میان 
فارســی زبانان و مشترک میان تمامی 
لهجه هــای رایج، اثری به یاد ماندنی از 
این نویسنده شــهیر و ترجمه ای ناب 
از داســتان های گاه مشهور و گاه کمتر 
خوانده شده از این نویسنده را ارائه کند.

فرهنگ و هنر- »برندون فریزر« 
بــرای نقش آفرینــی در فیلم جدید 
»دارن آرونوفسکی« تا ۲۷۰ کیلوگرم 

وزن خود را افزایش داده است.
بازیگــران هالیوود همیشــه با 
تغییرات فیزیکی مــداوم برای وارد 
شــدن به نقش شــخصیت هایشان 
شــناخته می شــوند، امــا »برندون 
فریــزر« تغییرات فیزیکــی فراتر از 
تصور برای بــازی در فیلم »نهنگ« 
ســاخته جدید »دارن آرونوفسکی« 
تجربه کرده و بــرای بازی در نقش 
اصلــی این فیلم وزن خود را به ۲۷۰ 

کیلوگرم رسانده است.
»برندون فریزر« 5۳ ساله بیشتر 
برای بازی در ســه گانه »مومیایی«، 
»انســینو مــن« و »جــرج جنگل« 
شــناخته می شــود و حــالا در فیلم 

»نهنگ« که با اقتباس از نمایشنامه ای 
نوشته »ســاموئل دی  هانتر« ساخته 
نقش آفرینــی کرده اســت. »نهنگ« 
جدیدترین فیلم »دارن آرونوفسکی« 

پس از فیلم »مادر« است.
او در فیلــم »نهنگ« که یکی از 
۱۹ فیلم بخش مســابقه اصلی هفتاد 
و نهمین جشــنواره فیلم ونیز است، 
در نقش »چارلی« یک مرد میانســال 
و معلــم منزوی مبتا به مرض چاقی 
بــازی می کنــد که  پس از ســال ها 
بلعیــدن غذا برای مقابلــه با عذاب 
وجــدان و گناه تــرک خانواده اش، 
به وزن ۲۷۲ کیلوگــرم )6۰۰ پوند( 
می رســد. چارلی در تاش اســت 
رابطــه اش را با دخترش الِه )با بازی 

سیدی سینک(  بهبود ببخشد.
بخشی از افزایش وزن »برندون 

فریــزر« در نقش چارلــی از طریق 
پروتز و همچنین گریم ایجاد شــده 

است.
»فریزر« که چند سالی از سینما 
فاصلــه گرفته بود با بــازی در فیلم 

»نهنــگ« از »دارن آرونوفســکی« 
و »قاتــان ماه کامــل« فیلم جدید 
بازگشت  اسکورســیزی«،  »مارتین 
 بزرگــی بــه دنیای ســینما داشــته 

است.

فرهنگ و هنر- »بانک زده ها« از 
اول شهریورماه توسط پخش سامانه 

نمایش گستران به سینماها می آید.
فیلــم ســینمایی »بانک زده ها« 
بــه کارگردانــی جــواد اردکانی و 
علــی بکائیــان و تهیه کنندگی علی 
روئین تن از اول شــهریورماه ۱۴۰۱ 
توسط پخش سامانه نمایش گستران 

به سینماها خواهد آمد.
در خاصه داستان این فیلم که 
آخریــن اثر علی انصاریان، بازیگر و 
بازیکن ســابق تیم پرسپولیس است 
اینگونــه آمده: زدم، زدی، زد؛ زدیم، 
زدید، خورد…اما برای ما مشخص 
نیست کســانی بانک زده اند یا بانک 
آن ها را زده است چه بزن بزنی ست 
و چــه بــزن بزنــی باید باشــد در 
بانک زده ها و ما خودمان هم حیرانیم 
به همه گفتیم زدیم شــمام بگید زدن 
تو بزن تا مــن برقصم با رنگ گروه 

BTS
نســرین مقانلو، قاســم زارع، 
میرطاهر مظلومــی، علی انصاریان، 
بیژن بنفشــه خواه، بــا معرفی الناز 
عبدی - مســعود محمــودی و با 

حضــور افتخاری ســحر قریشــی 
بازیگران این فیلم سینمایی هستند و 
از دیگر عوامل »بانک زده ها« می توان 
بــه فیلمنامه: جــواد اردکانی، زهرا 
اردکانی، مدیــر فیلمبرداری: هادی 

چهره:  طــراح  شــالوند، 
مدیر  دارســنج،  محسن 
اصغــر  صدابــرداری: 

هنری:  مدیر  آبگون، 
احمد آبروانی، طراح 
صحنه و لباس: البرز 
ملک پــور، تدوین: 
اردکانــی،  جــواد 

رضا چوبینــه، مدیر 

صداگذاری و ترکیــب صدا: آرش 
قاسمی، مدیر برنامه ریزی: نورالدین 
گــودرزی، دســتیار اول کارگردان: 
حمید رضــا عمارلو، مدیــر تولید: 
پرویــز کاظم لو، مدیر 

جلوه هــای ویــژه میدانــی: حمید 
رســولیان، مدیر جلوه هــای ویژه 
بصری: علی ســلطانی، اصاح رنگ 
و نــور: فرشــاد نوری پــور، روابط 
بین الملــل: ســید مهــدی منبتی، 
موســیقی: منتخبی از قطعات گروه 
بی تــی اس، ســرمایه گذاران: طوبی 
عالمی پــور، جــواد اردکانی، علی 
روییــن تن، پژوهشــکده حقوق و 
قانون ایران، موسســه حســابداری 
سپهراندیش حساب آسیا، محصول 
درنگ فرهنگی هنری آمین، پخش از 
سامانه پخش نمایش گستران و مدیر 
و مشــاور اجرایی: مهدی سلیمانی 

اشاره  برچلویی 
کرد.

خندوانه حالا یکی از شــناخته شــده ترین برنامه های تلویزیونی اســت که چیزی حدود 
یک دهه از پخش آن می گذرد؛ اگرچه فصل هشــتم خندوانه اساســا قابل مقایســه با فصول 
ابتدایی این برنامه نیســت و به خصوص در فصول اخیر درگیر حواشــی متعددی شــده 
که قطعا ریزش مخاطب را به همراه داشــته اســت اما از این موضوع هم نباید غافل شــد که 
این برنامه مخاطبان ثابتی دارد که قطعا خواســتار اســتمرار تولید و پخش آن هســتند.
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